
 

                           
                                                             VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALLA 

FORMAZIONE DI UN ELENCO AZIENDALE DI PROFESSIONISTI PSICOLOGI DI BASE AI SENSI DELLA 

LEGGE REGIONALE N. 35 DEL 3 AGOSTO 2020. 

 

La presente deliberazione si compone di n. ro        pagine, di cui n.ro          allegati che 
formano parte   integrante   e sostanziale della stessa. 
 
 
In data ______ i Dirigenti della UOC Gestione Risorse Umane propongono la presente deliberazione 
evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con 
la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 
risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella 
forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
     
     Il DIRIGENTE                                 FIRMA                             ONERI A VALERE SUL BILANCIO 
Dott.ssa Francesca Morelli         _____________                 _________________€ 5.400,00_______________ 
 
 
 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   
 
      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 
 
____________            ______________________________           _____________________________ 
 
____________            ______________________________           _____________________________ 
 

 
In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la 
regolarità contabile  e  

 
SI 

 
NO 

 
- Attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di 
______________euro come attestato dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          
                                   
 
 
 
                                                                                    FIRMA ______________________                                                                                  
                                                              

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

rf.feoli
Font monospazio
epd 292 del 17.11.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
1318

a.giannatiempo
Font monospazio
18.11.2022



 

 
OGGETTO:  indizione avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzato alla formazione 

di un elenco aziendale di professionisti psicologi di base ai sensi della Legge Regionale n. 35 del 3 

agosto 2020. 

 

Il Coordinatore attività U.O.C. Gestione Risorse Umane - Dott.ssa Francesca Morelli 
 

Premesso che con la Legge Regionale n. 35 del 03/08/2020 avente ad oggetto “Istituzione del 

Servizio di Psicologia di base e modifica delle leggi regionali 7 agosto 2017, n. 25 (istituzione del 

garante regionale dei diritti delle persone con disabilità) e 6 maggio 2013, n. 5 (Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013-2015 della Regione Campania – legge 

finanziaria regionale 2013)” la Regione Campania ha istituito a sostegno dei bisogni assistenziali 

emersi a seguito del Covid 19 il servizio di Psicologia di Base; 

 

che   l’art. 2, comma 1, della predetta Legge Regionale n. 35/2020, rubricato “Compiti dello Psicologo 

di base”,   recita, tra l’altro,: “Lo Psicologo di Base è inserito nel Distretto Sociosanitario per l’attività 

di assistenza psicologica primaria e opera in collaborazione con medici di medicina generale, con i 

pediatri di libera scelta e con gli specialisti ambulatoriali”; 

che l’art. 7 della predetta Legge Regionale n. 35/2020, rubricato “Norma Finanziaria”, stabilisce che 

agli oneri derivanti dalla stessa legge si fa fronte con le risorse già attribuite all’ASL per il servizio 

sanitario regionale e si provvede con somme iscritte nella missione 13, programma 01, titolo 01 del 

bilancio di previsione finanziario 2020-2022”; 

Visto che l’art. 4, comma 6, della predetta Legge Regionale n. 35/2020, statuisce che i costi 

dell’assistenza psicologica prestata dallo psicologo di base territoriale sono a carico del Servizio 

Sanitario Regionale e sono eventualmente integrati con le risorse dei piani di zona. La prestazione è 

soggetta al pagamento di un ticket da parte del paziente, la cui esigibilità ed importo sono stabiliti 

dalla Giunta Regionale; 

Visto il Regolamento Regionale n. 8 del 9 settembre 2022 rubricato “Regolamento regionale di 

attuazione della Legge Regionale 3 agosto 2020, n. 35 in materia di Istituzione del servizio di 

Psicologia di Base”, pubblicato sul BURC n. 76 del 09/09/2022; 

 

Ritenuto pertanto, per quanto suesposto, procedere all’indizione di avviso pubblico per 

manifestazione di Manifestazione d’Interesse finalizzato alla formazione di un elenco aziendale di 

professionisti psicologi di base per le finalità di cui alla Legge Regionale n. 35/2020 e del 

Regolamento Pubblicato sul BURC n. 76 del 09.09.2022; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell'istruttoria compiuta, e delle risultanze 

e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare 



 

e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della  L. 20/94 e successive modifiche;  

ATTESTATA:  

 

la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 così come 

integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa 

nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 

2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con 

riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso 

degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette 

prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

DICHIARATO: 

 

che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli 

atti della F.C. Gestione Risorse Umane; 

che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 

materia ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici 

individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 

Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del 

presente atto alle misure previste nel vigente piano anticorruzione 

 
P R O P O N E 

 

❖ di prendere  atto di quanto disposto dalla Legge Regionale 35/2020, e per gli effetti, procedere 

all’indizione procedere all’indizione di avviso pubblico per manifestazione di Manifestazione 

d’Interesse finalizzato alla formazione di un elenco aziendale di professionisti psicologi di 

base; 

❖ di approvare l’allegato bando quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

❖ di demandare il settore Concorsi e Mobilità della UOC Gestione Risorse Umane alla 

pubblicazione sul sito Aziendale sul Burc Regione Campania; 

❖ di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale. 

 

   
 Il Dirigente Amministrativo – Giuridico 

        Dott. Giovanni ANGIONE 

                                                                                                                             Il Coordinatore Attività  

U.O.C. Gestione Risorse Umane 

         Dott.ssa Francesca Morelli  

 

 



 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n.110 del 04.08.2022 

 

VISTA la proposta formulata dal Dirigente Coordinatore delle attività della U.O.C. Gestione Risorse Umane 

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal citato Dirigente e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella 

premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e 

legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa e 

utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e successive 

modifiche; 

 

 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati quali parti integranti e sostanziali 
di:  
 

❖ di prendere  atto di quanto disposto dalla Legge Regionale 35/2020, e per gli effetti, procedere 

all’indizione procedere all’indizione di avviso pubblico per manifestazione di Manifestazione 

d’Interesse finalizzato alla formazione di un elenco aziendale di professionisti psicologi di 

base; 

❖ di approvare l’allegato bando quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

❖ di demandare il settore Concorsi e Mobilità della UOC Gestione Risorse Umane alla 

pubblicazione sul sito Aziendale sul Burc Regione Campania; 

❖ di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Germano Perito 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Sanitario 

Dr. Primo Sergianni 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gennaro Sosto 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

- É STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 124 - 
COMMA 1 -  DEL D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 
 

 
 
 
 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 
- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D. L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 
 
- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO______ 
DEL ________________ 

 
 
                                                                                                                                    

                            il dirigente 
……………………………. 

 
 
 
 
 

 
 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 
 

SALERNO, LÌ  
 
 
 
 
                                                                                                           
                                                                      IL DIRIGENTE           
                                                                   
                                                             …………………………………  

a.giannatiempo
Font monospazio
21.11.2022



 

Deliberazione n_______________del_______________ 
 

 
 

 
 
 

AVVISO PUBBLICO 

PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

FINALIZZATO ALLA FORMAZIONE DI UN ELENCO AZIENDALE  

DI PROFESSIONISTI PSICOLOGI DI BASE 

 

Legge Regionale della Regione Campania n. 35 del 3 agosto 2020 (BURC n. 157 del 3/08/2020) 

Regolamento Regionale di attuazione n. 8 del 9 settembre 2022 (BURC n. 76 del 9/09/2022) 

 

Vista la Legge Regionale n. 35 del 03/08/2020 “Istituzione del Servizio di Psicologia di base e 

modifica delle leggi regionali 7 agosto 2017, n. 25 (istituzione del garante regionale dei diritti 

delle persone con disabilità) e 6 maggio 2013, n. 5 (Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale 2013 e pluriennale 2013-2015 della Regione Campania – legge finanziaria regionale 

2013)”; 

Visto il Regolamento Regionale n. 8 del 9 settembre 2022 rubricato “Regolamento regionale di 

attuazione della Legge Regionale 3 agosto 2020, n. 35 in materia di Istituzione del servizio di 

Psicologia di Base”, pubblicato sul BURC n. 76 del 09/09/2022; 

Visto che l’art. 7 della predetta Legge Regionale n. 35/2020, rubricato “Norma Finanziaria”, 

stabilisce che agli oneri derivanti dalla stessa legge si fa fronte con le risorse già attribuite 

all’ASL per il servizio regionale sanitario e si provvede con somme iscritte nella missione 13, 

programma 01, titolo 01 del bilancio di previsione finanziario 2020-2022”; 

Visto che l’art. 4, comma 6, della predetta Legge Regionale n. 35/2020, statuisce che i costi 

dell’assistenza psicologica prestata dallo psicologo di base territoriale sono a carico del Servizio 

Sanitario Regionale e sono eventualmente integrati con le risorse dei piani di zona. La 

prestazione è soggetta al pagamento di un ticket da parte del paziente, la cui esigibilità ed 

importo sono stabiliti dalla Giunta Regionale; 

Rilevato che l’art. 6 del predetto Regolamento Regionale stabilisce che le AA.SS.LL. aggiornano 

l’elenco degli psicologi di base con cadenza biennale; 

In ottemperanza alla disposizione prot. n. 94021 del 13/09/2022 del Direttore Generale; 

E’ INDETTO 

Avviso pubblico per manifestazione d’interesse finalizzato alla formazione di un elenco aziendale di 

professionisti psicologi di base. 

 



 

REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE 

• Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle vigenti leggi;  

• Idoneità fisica all’impiego (che sarà accertata a cura dell’ASL); 

• Godimento dei diritti civili e politici; 

• Non aver subìto condanne penali relative a reati contro la pubblica amministrazione; 

• Non essere stato destituito o dispensato all’impiego presso una Pubblica Amministrazione 

o licenziati per aver conseguito l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o 

viziati da invalidità non sanabile. 

REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE 

a) Diploma di Laurea Magistrale in Psicologia (Classe LM-51 ex D.M. 270/2004) o Laurea 

Specialistica in Psicologia (Classe 58/S – ex D.M. 509/1999); 

b) Iscrizione all’Albo degli Psicologi; 

c) Assenza di rapporti di lavoro dipendente a tempo indeterminato con le strutture del Servizio 

Sanitario Nazionale o regionale;  

d) Specifiche competenze e titoli di cui agli articoli 3 e 4 del regolamento regionale n. 8 del 9 

settembre 2022 (Documentate con dichiarazioni sostitutive di certificazione o dichiarazione 

sostitutiva dell’atto di notorietà); 

e) Attestato di abilitazione rilasciato dalla Regione Campania a seguito della frequenza e 

superamento dell’esame finale di specifico corso semestrale regolamentato dalla Giunta 

Regionale sul tema dello psicologo di base e sulle cure primarie. In assenza di tale attestato, 

nelle more della realizzazione di specifici corsi abilitanti regionali, saranno inseriti nell’elenco 

in oggetto gli psicologi e gli psicologi psicoterapeuti che documentano sotto la loro 

responsabilità, ai sensi della vigente normativa in materia, l’esercizio di attività di durata 

almeno biennale, con qualsiasi tipo di contratto, nelle ASL, nelle Aziende Ospedaliere, negli 

istituti di Ricerca e Cura a carattere Scientifico (IRCCS) e nelle strutture convenzionate della 

Regione Campania. 

In quest’ultimo caso, per i candidati che presentano attestazione di struttura convenzionata, è 

necessario produrre documentazione fiscale che comprova l’attività contrattualmente svolta. 

 

I requisiti generali e specifici devono essere posseduti alla data di presentazione della domanda. 

 

TITOLI PREFERENZIALI 

Ai sensi dell’articolo 4, comma 5 della legge regionale, sono considerati titoli preferenziali 

nell’ambito delle funzioni previste dalla legge regionale il possesso di uno dei seguenti titoli di 

studio post-laurea: 

a) Diploma di Scuola di specializzazione di Area Psicologica; 



 

b) Diploma di Specializzazione in Psicoterapia riconosciuto dal Ministero dell’Università e 

della Ricerca; 

c) Dottorati di ricerca in ambito psicologico; 

d) Master universitari di primo e di secondo livello in area psicologica. 

 

La rilevanza del titolo è definita in ragione della sua pertinenza con la funzione da svolgere nelle 

seguenti aree: 

• Psicologia della salute; 

• Psicologia pediatrica; 

• Psiconcologia; 

• Psicologia sociale e applicata; 

• Psicosomatica; 

• Psicopatologia evolutiva; 

• Psicopatologia dell'adulto; 

• Psicotraumatologia; 

• Psicologia medica; 

• Psicologia perinatale sanitario e utenza e gestione delle criticità.  

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

Le domande di partecipazione al concorso pubblico dovranno essere esclusivamente prodotte tramite 

procedura telematica, con le modalità descritte al punto seguente entro e non oltre le ore 24,00 del 

trentesimo giorno, decorrente dal giorno successivo a quello della data di pubblicazione dell’estratto 

del presente bando sul Burc Regione Campnia. Qualora detto giorno sia festivo, il termine è prorogato 

al primo giorno successivo non festivo. 

PROCEDURA DI REGISTRAZIONE E COMPILAZIONE ON-LINE DELLA DOMANDA E 

DEI RELATIVI TITOLI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE: 

NOTA: La procedura di presentazione della domanda potrà essere effettuata 24 ore su 24 tramite 

qualsiasi personal computer collegato alla rete internet e dotato di un browser di navigazione tra quelli 

di maggiore diffusione (Chrome, Explorer, Firefox, Safari) e di recente versione, salvo sporadiche 

momentanee interruzioni per interventi di manutenzione tecnica anche non programmati, si consiglia 

di registrarsi , accedere e procedere alla compilazione della domanda e conferma dell'iscrizione con 

ragionevole anticipo.  

Le richieste di assistenza tecnica, anche relative alla fase di registrazione, verranno soddisfatte 

compatibilmente con le esigenze operative dell’ufficio concorsi e non saranno comunque evase nei 3 

giorni precedenti la scadenza del bando. 



 

 

FASE A: REGISTRAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

1. Collegarsi al sito internet: https://aslsalerno.iscrizioneconcorsi.it. 

2. Accedere alla pagina di registrazione ed inserire i dati richiesti. 

Fare attenzione al corretto inserimento della e-mail (non PEC) perché a seguito di questa operazione 

il programma invierà una e-mail al candidato con le credenziali provvisorie (Username e Password) 

di accesso al sistema di iscrizione ai concorsi on-line (attenzio8ne l’invio potrebbe non essere 

immediato, è importante registrarsi per tempo e verificare che la mail non sia andata in cartelle tipo 

POSTA INDESIDERATA o SPAM); 

3. Collegarsi, una volta ricevuta la mail, al link indicato nella stessa per modificare la password 

provvisoria con una password segreta e definitiva a scelta del candidato che dovrà essere conservata 

per gli accessi successivi al primo attendere poi qualche secondo per essere automaticamente 

reindirizzati. 

FASE B: ISCRIZIONE ON-LINE ALLA SELEZIONE 

- Sostituita la password provvisoria, compilati e salvati i dati anagrafici, cliccare sulla voce di menù 

“Concorsi” per accedere alla schermata dei concorsi disponibili; 

- Cliccare sull’icona “Iscriviti” del concorso al quale si intende partecipare. 

Si accede così alla schermata di inserimento della domanda, dove si dovrà dichiarare il possesso dei 

requisiti generali e specifici di ammissione; 

3.1 Si inizia dalla scheda “Anagrafica”, che deve essere obbligatoriamente compilata in tutte le sue 

parti; 

3.2 Per iniziare cliccare sul tasto “Compila” ed al termine dell’inserimento cliccare il tasto in basso 

“Salva”; 

3.3 Al fine della compilazione dei dati anagrafici, si potrà proseguire con la compilazione delle 

ulteriori pagine di cui si compone il format. 

L'elenco delle pagine da compilare è visibile nel pannello di sinistra, le pagine già completate 

presentano un segno di spunta verde mentre quelle non ancora compilate sono precedute dal simbolo 

del punto interrogativo (le stesse possono essere compilate in più momenti, si può accedere a quanto 

caricato e aggiungere/correggere/cancellare i dati fino a quando non si conclude la compilazione 

cliccando su “conferma ed invio”); 

Si sottolinea che tutte le informazioni (requisiti specifici di ammissione, titoli di carriera ed esperienze 

professionali e formative) di cui sopra, dovranno essere indicate in modo preciso ed esaustivo in 

quanto si tratta di dati sui quali verrà effettuata la verifica del possesso dei requisiti per la 

partecipazione al concorso degli eventuali titoli di preferenza o di riserva dei posti, nonché la 

valutazione dei titoli. 

 



 

Si tratta di una dichiarazione resa sotto la propria personale responsabilità ed ai sensi del D.P.R. 

28/12/2000, n. 445. I rapporti di lavoro/attività professionali in corso possono essere autocertificati 

limitatamente alla data in cui viene compilata la domanda (quindi, in caso di servizi ancora in corso, 

nel campo corrispondente alla data di fine rapporto il candidato deve inserire la data di compilazione 

della domanda).  

ATTENZIONE: per alcune tipologie di titoli è possibile ed è necessario, al fine dell’accettazione 

della domanda e della eventuale valutazione, effettuare la scannerizzazione dei documenti e fare 

l’upload direttamente nel format on line.  

I documenti che devono essere necessariamente allegati a pena di esclusione sono:  

• documento di identità valido;    

• documenti comprovanti i requisiti che consentono ai cittadini non italiani e non comunitari di 

partecipare al presente concorso (permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o la 

titolarità dello status di rifugiato, ovvero dello status di protezione sussidiaria);  

•  il Decreto ministeriale di riconoscimento del titolo di studio valido per l’ammissione, se 

conseguito all’estero;  

•  copia completa (di tutte le sue pagine e non solo l’ultima) e FIRMATA della domanda 

prodotta tramite questo portale.  

 

I documenti che devono essere allegati pena la mancata valutazione/decadenza dei benefici sono:  

 il decreto ministeriale di equiparazione dei titoli di servizio svolti all’estero (da inserire nella 

pagina “Servizio presso ASL/PA come dipendente”);  

 il decreto ministeriale di equiparazione dei titoli di studio, oltre a quello richiesto per 

l’ammissione, conseguiti all’estero (da inserire nella pagina “Titolo accademici e di studio”);  

  la certificazione medica attestate lo stato di disabilità comprovante la necessità di ausili e/o 

tempi aggiuntivi, ai sensi dell’art. 20 della Legge 05.02.1992, n. 104 (da inserire nella pagina 

“Requisiti generici”);  

  le pubblicazioni effettuate SOLO SU RIVISTE NAZIONALI ED INTERNAZIONALI CON 

INDICAZIONE DELL’IMPACT FACTOR, da inserire nella pagina “Articoli e pubblicazioni” 

(NON SARANNO VALUTATE LE PUBBLICAZIONI CHE NON PRESENTERANNO LA 

VAUTAZIONE DELL’IMPACT FACTOR).  

Nei casi suddetti effettuare la scannerizzazione dei documenti e l’upload, come indicato nella 

spiegazione di “Anagrafica” ed allegarli seguendo le indicazioni e cliccando il bottone “aggiungi 

allegato”, ponendo attenzione alla dimensione massima richiesta nel format. I file pdf relativi alle 

pubblicazioni possono essere eventualmente compressi, utilizzando le modalità più in uso (winZip o 

winRar). 

 



 

Terminata la compilazione di tutte le sezioni, cliccare su “Conferma ed invio”.  

Dopo avere reso le dichiarazioni finali e confermato, sarà possibile stampare la domanda definitiva 

(priva della scritta facsimile) tramite la funzione “STAMPA DOMANDA”.  

ATTENZIONE: a seguito della conferma, la domanda risulterà bloccata e sarà inibita qualsiasi altra 

modifica e integrazione, prestare quindi attenzione.  

Il candidato deve obbligatoriamente procedere allo scarico della domanda, alla sua firma e successivo 

upload cliccando il bottone “Allega la domanda firmata”. Solo al termine di quest’ultima operazione 

comparirà il bottone “Invia l’iscrizione” che va cliccato per inviare definitivamente la domanda.  

Il candidato riceverà una mail di conferma iscrizione con allegata la copia della domanda. 

Il mancato inoltro informatico della domanda firmata, determina l’automatica esclusione del 

candidato dal concorso di cui trattasi.  

Ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i., l’Amministrazione procederà ad idonei 

controlli, anche a campione sulla veridicità delle dichiarazioni rese nella domanda.  

Qualora emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decade dai benefici 

eventualmente conseguiti in seguito al provvedimento emanato, sulla base della dichiarazione non 

veritiera. 

nella schermata principale si dispone di un manuale 

4. Prima di uscire dal programma, ma dopo avere cliccato su (“Conferma ed invio”), cliccare la 

funzione "Stampa domanda" presente nel pannello di sinistra e in basso.  

NON SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE E QUINDI NON RITENUTE VALIDE AI 

FINI CONCORSUALI LE DOMANDE PRESENTATE CON MODALITÀ DIVERSE DA 

QUELLE PREVISTE DAL PRESENTE BANDO, OVVERO CONSEGNATE 

DIRETTAMENTE ALL’ UFFICIO PROTOCOLLO O INVIATE A MEZZO DEL SERVIZIO 

POSTALE O TRAMITE UTILIZZO DELLA POSTA ELETTRONICA CERTIFICA (PEC) 

O POSTA ELETTRONICA. 

La compilazione della domanda in maniera incompleta o approssimativa e conseguentemente la non 

chiarezza delle dichiarazioni sostitutive in essa contenute, potrà comportare la non valutabilità dei 

titoli/servizi da parte della Commissione. 

AL FINE DELLA VALUTAZIONE DEI TITOLI SARÀ VALUTATO SOLO ED 

ESCLUSIVAMENTE QUANTO DICHIARATO NEL FORMAT ON-LINE, COSÌ COME 

RIPORTATO NELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. PERTANTO EVENTUALE 

ALTRA DOCUMENTAZIONE PRESENTATA OLTRE A QUELLA RICHIESTA NON 

SARÀ CONSIDERATA UTILE.  

Al termine della procedura on-line si riceverà una mail di conferma che conterrà, in allegato, una 

copia a video della domanda contenente i dati inseriti. 

 



 

PROCEDURA DI EVENTUALE INTEGRAZIONE DI ULTERIORI TITOLI E 

DOCUMENTI ALLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE: 

Dopo l’invio on-line della domanda è possibile la riapertura della domanda inviata per la 

produzione di ulteriori titoli o documenti ad integrazione della stessa fino al giorno di scadenza del 

presente bando, tramite la funzione annulla domanda. Tale procedura genera in automatico una mail 

che verrà inviata all’ufficio concorsi. 

NOTA BENE SI FA PRESENTE CHE LA RIAPERTURA DELLA DOMANDA PER LA 

PRODUZIONE DI ULTERIORI TITOLI E DOCUMENTI COMPORTA 

L’ANNULLAMENTO DELLA DOMANDA PRECEDENTEMENTE INVIATA ON-LINE, 

CON CONSEGUENTE PERDITA DI VALIDITÀ DELLA RICEVUTA DI AVVENUTA 

ISCRIZIONE.  

QUINDI TALE PROCEDURA PREVEDE LA RIPRESENTAZIONE INTEGRALE DELLA 

DOMANDA DI ISCRIZIONE ON-LINE DA PARTE DEL CANDIDATO. 

Ferme restando le sanzioni penali previste dall’art. 76 del citato D.P.R. 445/2000 qualora emerga la 

non veridicità delle dichiarazioni rese dal candidato lo stesso decade dai benefici eventualmente 

conseguenti al provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni non veritiere. 

ASSISTENZA TECNICA 

In ogni caso, le richieste di assistenza tecnica possono essere avanzate tramite l'apposita funzione 

disponibile dalla voce di menù "Assistenza" sempre presente in testata della pagina web.  

LE RICHIESTE DI ASSISTENZA TECNICA VERRANNO SODDISFATTE 

COMPATIBILMENTE CON LE ESIGENZE OPERATIVE DELL’UFFICIO CONCORSI E 

NON SARANNO COMUNQUE EVASE NEI 3 GIORNI PRECEDENTI LA SCADENZA DEL 

BANDO. 

Per l’assistenza è obbligatorio procedere attraverso la funzione “ASSISTENZA” della piattaforma. 

Non saranno prese in considerazione le richieste di assistenza inoltrate con altro canale. Sarà possibile 

contattare, dal lunedì al venerdì, il Settore Mobilità e Concorsi solo ed esclusivamente per segnalare 

disservizi e o problemi tecnici non risolti con l’assistenza attraverso la piattaforma al seguente 

indirizzo: concorsi@aslsalerno.it. 

Le domande di partecipazione devono pervenire, a pena di esclusione, esclusivamente tramite posta 

elettronica certificata entro il 15° giorno successivo alla pubblicazione del presente avviso sull’Albo 

pretorio aziendale – “Avvisi e concorsi”. 

Le domande pervenute entro i termini di scadenza saranno esaminate dalla U.O.C. Gestione Risorse 

Umane ai fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità. Saranno ammessi tutti coloro in 

possesso dei requisiti previsti dal presente avviso. 

 

 

 



 

DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE 

 

Si precisa che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000, l’Amministrazione procederà, nei confronti 

degli idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive eventualmente rese. Qualora dal 

controllo emerge la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decadrà 

dall’eventuale incarico conseguito sulla base della documentazione suddetta. 

Si sottolinea che tutte le informazioni (requisiti specifici di ammissione, titoli di carriera ed esperienze 

professionali e formative) di cui sopra, dovranno essere indicate in modo preciso ed esaustivo in 

quanto si tratta di dati sui quali verrà effettuata la verifica del possesso dei requisiti per la 

partecipazione all’avviso, degli eventuali titoli di preferenza o di riserva dei posti, nonché la 

valutazione dei titoli. 

Si tratta di una dichiarazione resa sotto la propria personale responsabilità ed ai sensi degli artt. 46 e 

47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445. I rapporti di lavoro/attività professionali in corso possono essere 

autocertificati limitatamente alla data in cui viene compilata la domanda (quindi, in caso di servizi 

ancora in corso, nel campo corrispondente alla data di fine rapporto il candidato deve inserire la data 

di compilazione della domanda).  

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

I dati personali richiesti saranno trattati esclusivamente per le finalità e gli adempimenti istituzionali 

di cui alla presente procedura, in applicazione della normativa di cui al D. Lgs. 196/2003, così come 

modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018 di recepimento del Regolamento UE 2016/679. 

 

 

           Il Dirigente Amministrativo 

                    Settore Giuridico 

              Dr. Giovanni ANGIONE 

                                         Il Coordinatorre U.O.C. 

                                              Gestione Risorse Umane 

                                                    Dr.ssa Francesca MORELLI 

 

 

     

Il Direttore Generale 

Ing. Gennaro SOSTO 

 
 
 
 
 
 
 


		2022-11-16T14:14:13+0100
	GIOVANNI ANGIONE


		2022-11-16T16:04:39+0100
	FRANCESCA MORELLI


		2022-11-16T16:04:39+0100
	FRANCESCA MORELLI


		2022-11-16T16:04:39+0100
	FRANCESCA MORELLI


		2022-11-17T10:50:50+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-11-17T14:15:09+0100
	GERMANO PERITO


		2022-11-17T16:36:16+0100
	Primo Sergianni


		2022-11-18T23:20:52+0100
	GENNARO SOSTO


		2022-11-21T13:44:52+0100
	ELIANA AMBROSIO




